СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧУЛЫМСКОГО РАЙОНА
                                      НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                              (третьего созыва)
                                                  ПРОТОКОЛ
                                           (пятнадцатой сессии)
06. 10.2017 г.                           Г. Чулым                                                   № 15
     Установленное количество депутатов 30 Список прилагается. На сессии  присутствовал 21 депутат. Список отсутствующих прилагается.

Председатель сессии С.Н. Кудрявцева, председатель Совета депутатов.

Секретарь сессии  Ю.А. Есина, депутат от ЛДПР.

Счетная комиссия: В.П. Анохин , депутат от МОП «Единая Россия»,  Д.С. Казанцев, депутат от ЛДПР, Д.П. Антонов, депутат от МОП «Единая Россия».

    На сессии присутствовал   консультант  Министерства межрегиональной политики В.А. Здоровых..

                                               ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О  внесении изменений в решение Совета депутатов Чулымского района (третьего созыва) от 22.12.2016 г. № 9/94 «О муниципальном бюджете Чулымского района Новосибирской области на 2017 год и плановый период 2018-2019 годы».
2. О работе ОМВД Чулымского района по противодействию употребления наркотиков и их незаконного оборота в районе.

3. Об  оказании первичной медико-санитарной помощи населению района и мерах по ее улучшению.

4. О  ходе уборочной кампании в сельскохозяйственных предприятиях Чулымского района.

5. Об организации мероприятий с детьми и молодежью на территории Чулымского района.
6. О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Чулымского района Новосибирской области.
7. О внесении изменений в Положение об управлении и распоряжении муниципальной собственностью Чулымского района Новосибирской области.

8. Об  установлении коэффициента Ки.

9. Об  освобождении от должности председателя Ревизионной комиссии Чулымского района.

10. О назначении на должность председателя Ревизионной комиссии Чулымского района.

11. О награждении Почетной грамотой Совета депутатов Чулымского района.
12. Разное.
13. СЛУШАЛИ:
1. О внесении изменений в решение Совета депутатов Чулымского района (третьего созыва)  от 22.12.2016 г. № 9/94 «О муниципальном бюджете Чулымского района Новосибирской области на 2017 год и плановый период 2018-2019 г».
       Докладчик:  М.А. Жарких, начальник УФиНП.

       РЕШИЛИ:   Решение принять.

2.        Принято единогласно.

3. О работе ОМВД Чулымского района по противодействию употребления наркотиков и их незаконного оборота в районе.

Докладчик: Р.В. Романов, начальник ОМВД Чулымского района.

РЕШИЛИ: решение принять.

Решение прилагается.

Принято единогласно.

4. Об оказании первичной медико-санитарной помощи населению района и мерах по ее улучшению.

Докладчик: Г.Ф. Тарасенко,  главный врач ГБУЗ 2Чулымская ЦРБ».

РЕШИЛИ: решение принять.

Решение прилагается.

Принято единогласно.

5. О ходе уборочной кампании в сельскохозяйственных предприятиях Чулымского района.

Докладчик: А.С.  Журавлев, начальник  управления СХ.

РЕШИЛИ: решение принять.

Решение прилагается.

Принято единогласно.

6. Об организации мероприятий с детьми и молодежью на территории Чулымского района.

Докладчик: А.С. Попов, начальник ОМПиС.

РЕШИЛИ: решение принять.

Решение прилагается.

Принято единогласно.

7. О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Чулымского района Новосибирской области.

Докладчик:  В.В. Бударина, начальник УЭР.

РЕШИЛИ: решение принять.

Решение прилагается.

Принято единогласно.

8. О внесении изменений в Положение об управлении и распоряжении муниципальной собственностью Чулымского района Новосибирской области.

Докладчик: В.В. Бударина, начальник УЭР.

РЕШИЛИ: решение принять.

Решение прилагается.

Принято единогласно.

9. Об освобождении от должности председателя Ревизионной комиссии Чулымского района.
Докладчик:  С.Н. Кудрявцева, председатель Совета депутатов.

РЕШИЛИ: решение принять.

Решение прилагается.

Принято единогласно.

10. О назначении на должность председателя Ревизионной комиссии Чулымского района.
Докладчик:   С.Н. Кудрявцева, председатель Совета депутатов.

РЕШИЛИ: решение принять.

Решение прилагается.

Принято единогласно.

11. О  награждении Почетной грамотой Совета депутатов Чулымского района.

Докладчик:  С.Н. Кудрявцева, председатель Совета депутатов.

РЕШИЛИ: решение принять.

Решение прилагается.

Принято единогласно.

12. Разное.
Все вопросы повестки дня сессии рассмотрены.

Работа сессии завершена.
       Председатель  сессии :                                            С.Н. Кудрявцева
       Секретарь:                                                                   Ю.А. Есина